
Plánované změny přijímacího řízení pro školní rok 2023/24: 

Termíny: 

 2 řádné termíny přijímaček v pátek a v pondělí 12. a 15. dubna 2024 
  (již potvrzeno MŠMT) 
 2 náhradní termíny přijímaček v pondělí a úterý 29. a 30. dubna 2024 
  (již potvrzeno MŠMT) 

 
Známe návrh nového zákona a vyhlášky o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání, kde se dále plánuje*: 
* Změny zatím nejsou legislativně ukotveny. Vycházíme z denní 
analýzy informací, které klíčové osoby z MŠMT či Cermatu poskytly 
médiím a z návrhu nového zákona a vyhlášky ke střednímu vzdělávání.  

Dokud není zákon změněn, platí současná pravidla (2 přihlášky do 1. 
3., bez digitalizace, zato s papírovými zápisovými lístky a odvoláním). 

Navrhované změny: 
 přihlášky na SŠ - 3 elektronické přihlášky na 3 střední školy 

-  elektronicky prostřednictvím bankovní identity ZZ (podpis 
zákonného zástupce zajistí např. bankovní identita) 

- Vytvořením uživatelského účtu – výpis se odnese na 1. školu 
zůstává i papírová verze přihlášky (SŠ zaevidují do 
elektronického systému) 

 Stanovení priority SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na 
prvním místě (nepůjde po podání měnit) 

 termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024 

 nově stačí doložit obyčejné kopie případných příloh k 
přihlášce (lékařské potvrzení, doporučení z poradenského zařízení) – 
originál si však dobře uschovejte, SŠ si může předložení vyžádat 

 prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí 

 přijímací řízení – systém rozhodne, kde bude uchazeč konat didaktický 
test (prostor a místnost). Pozvánka by měla přijít elektronicky 14 dní 
předem 

 Ptejte se na Dnech otevřených dveří, kolik potřebujete bodů (důležité pro 
gymnázia) 

 Na ZŠ dostanou vycházející žáci v pololetí výpis hodnocení (přikládají je 
k přihláškám, pokud budou v kritériích přijetí dané SŠ) 

 Do 15. 1. 2024 budou zveřejněna na jednotlivých školách kritéria přijetí 

( pro každou školu se mohou lišit, je nutné sledovat a připojit všechny 
přílohy pro každou školu) 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/2023_-_Sdeleni_o_terminech_2.pdf
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=551&CT1=0
https://www.odok.cz/portal/veklep/material/pripominky/KORNCWGN7J67/
https://www.odok.cz/portal/veklep/material/pripominky/KORNCWGN7J67/
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=9&CT=551&CT1=0
https://www.komora.cz/legislation/178-23-navrh-vyhl-o-prijimacim-rizeni-ke-strednimu-vzdelavanit24-10-2023/


 

 výsledky JPZ 14. – 15. května 2024 v elektronickém systému (nově až 
po náhradním termínu přijímaček) 

 odpadá zápisový lístek!!! 

 odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se 
minimální využití (odvolat se bude možné v případě pochybení v řízení) 

 pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení obdobná jako pro 1. kolo 

 výsledky 2. kola do konce června 2024 
 od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako 

doposud 

 

 

Další informace pro rodiče a žáky: 

https://www.to-das.cz/prednasky-pro-rodice-zdarma/ 

https://www.studujvpk.cz/ 

https://www.poradcevpk.cz/ 

 

Další info: 

Mgr. Jana Vacátková, výchovná poradkyně ZŠ Štěnovice 

 

Ing. Zuzana Švehlová, 377 195 524,  KÚ Plzeň 

zuzana.svehlova@plzensky-kraj.cz 

 

 

 

https://www.to-das.cz/prednasky-pro-rodice-zdarma/
https://www.studujvpk.cz/
https://www.poradcevpk.cz/
mailto:zuzana.svehlova@plzensky-kraj.cz

